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15-16 HAZİRAN BÜYÜK İŞÇİ DİRENİŞİNİN 43. YILDÖNÜMÜNDE TAKSİM GEZİ 
PARKINDAN BÜTÜN TÜRKİYE`YE YAYILAN HALK DİRENİŞİNİ SELAMLIYORUZ   

Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, 14 Haziran 2013 tarihinde, 15-16 Haziran Yıldönümünü ve Gezi 
Parkı Direnişini selamlayan  bir basın açıklaması yaptı.

Bilindiği üzere 1970 yılında, çalışma yaşamı ve sendikal 

mevzuatı düzenleyen 274 sayılı İş Yasası ve 275 sayılı Sen-

dikalar Yasasında değişiklik öngören yasa tasarısı ile DİSK 

ve temel işçi hakları tasfiye edilmeye çalışılmış, buna karşı 

büyük bir işçi direnişi yaşanmıştı. 15–16 Haziran 1970 ta-

rihlerinde 168 fabrikadan 150 bin işçinin gerçekleştirdiği 

direnişe şiddetle müdahale edilmesi sonucu 3 işçi ölmüş, 

200`den fazla işçi yaralanmış, sıkıyönetim ilan edilmiş, 

yüzlerce sendikacı 12 Mart mahkemelerinde yargılan-

mış, olayların ardından 5 bini aşkın işçi işten atılmıştı. İki 

yıl sonra Anayasa Mahkemesi söz konusu değişiklikleri 

iptal etmiş ancak 12 Mart döneminde sermaye çıkarları 

doğrultusunda yeterince düzenlenemeyen çalışma yaşa-

mı, 24 Ocak 1980 ekonomi kararlarının gerektirdiği 12 

Eylül düzeni ile çalışanların aleyhine biçimlendirilmişti. 12 

Eylül`ün devamı niteliğindeki AKP iktidarı döneminde 

de, 2003 yılındaki İş Yasası değişikliği ile başlayan ve "tor-

ba yasa"larla süren birçok değişiklik yapılmıştır. Böylece 

taşeronlaştırma ve esnek, güvencesiz istihdam biçimleri 

yaygınlaşmış, işçi sağlığı, iş güvenliği hizmetleri piyasaya 

açılmış, serbestleştirme, kuralsızlaştırma doğrultusunda 

önemli düzenlemeler yapılmıştır. 

Bugün Türkiye, 15-16 Haziran`ın 43. yıldönümüne bir 

halk direnişi ile girmektedir. Bilindiği üzere AKP iktidarı 

gerici, dinci ideolojisi eşliğinde bütün ülkeyi sömürü ve 

rant alanı haline dönüştürmektedir. Emek, demokrasi, 

cumhuriyet, laiklik değer ve kazanımlarına yönelik çok 

yönlü ve sistemli saldırılara karşı gösterilen meşru halk 

tepkileri son 18 günde faşist yöntemlerle bastırılmaya 

çalışılmıştır. Bu iktidar döneminde giderek artan sömü-

rüye, rant ve talan politikaları ile gerici uygulamalara 

ve bu politikaların koruyucusu olan polis zulmüne karşı 

birikmiş tepkiler en son Taksim Gezi Parkı Direnişi’ne 

yol açmıştır. Bütün ülkeye yayılan direnişe karşı devlet 

merkezli şiddet dalgasına halk boyun eğmeyip, alanlara, 

mahallelere, sokaklarına çıkarak, tenceresiyle, tavasıyla, 

birleşik protestolarıyla AKP faşizmine dur demiştir. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMO), 15–16 

Haziran`ın yıldönümünde sermayenin emek sömürüsü 

ve azami kâr hırsının yol açtığı toplumsal ve ekolojik so-

nuçlara karşı mücadelenin toplumsal meşruiyetine inan-

makta ve 43 yıl önceki işçi direnişi ile 31 Mayıs`tan beri 

bütün Türkiye`ye yayılan Halk Direnişini selamlamakta-

dır. Halkımızın mücadelesi, Türkiye`nin neo liberal poli-

tikaların tamamen dışında bağımsız, eşitlikçi, kalkınmacı, 

sanayileşmeci, üretim ve istihdamdan yana bir yönelime 

girmesiyle zafere ulaşacak, Odamız mesleki toplumsal 

sorumlulukları, ülke ve halk çıkarları gereği her zaman bu 

seçeneğin yanında olacaktır. 

 Ali Ekber Çakar

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası

 Yönetim Kurulu Başkanı
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ISPARTA İL TEMSİLCİMİZİN, ODAMIZI HİÇBİR ŞEKİLDE BAĞLAMAYAN 
GÖRÜŞLERİNİ ODA KURUMSAL KİMLİĞİ İLE YANSITMASINI KINIYORUZ 

Oda Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Ercüment Ş. Çervatoğlu, 21 Haziran 2013 tarihinde, MMO Isparta İl 
Temsilcisinin Isparta-Kovada Gölü çevresinde nükleer santral yapılması konusunda kişisel görüşlerini Oda ku-
rumsal kimliği ile yansıtmasını kınayan bir basın açıklaması yaptı.

Isparta İl Temsilcimizin, Odamızı Hiçbir Şekilde Bağla-

mayan Görüşlerini Oda Kurumsal Kimliği İle Yansıtmasını 

Kınıyoruz. Odamız Görüşlerine Aykırı Kişisel Görüşler 

Odamızınmış Gibi Kamuoyuna Sunulduğu İçin Kurulları-

mızda Gerekli İnceleme Başlatılmıştır. 

Odamız Mevcut Koşullar ve İktidarın Uyguladığı Politika-

larla Türkiye‘de Nükleer Santral Yapımına Karşıdır.

Odamızın Isparta İl Temsilcisi Hasan Akıllı, Milli Park ve 

doğal SİT alanı statüsünde olan Kovada gölü çevresinde 

bir nükleer santral yapılması yönünde basına açıklama 

yapmış ve tamamen kendisine ait görüşleri, Odamızın 

bilimsel mesleki, kamusal konumunu da istismar ederek, 

sanki Odamızın da görüşleriymiş gibi yansıtmış ve açık-

ladığı görüşler bazı gazetelerde yer almıştır. Hasan Akıllı 

hakkında bu nedenle Odamızda gerekli işlemler başlatıl-

mıştır.

Bu vesileyle belirtmek isteriz ki, Odamız bir enerji biçi-

mi ve türü olarak nükleer enerjiye bilimsel açıdan kar-

şı çıkmamaktadır. Ancak "Türkiye ile Rusya Arasında 

Akkuyu‘da Nükleer Güç Santralinin Tesisine ve İşletimine 

Dair İşbirliğine İlişkin Anlaşmayı Onaylayan Kanun" çık-

tığı zaman da açıkladığımız üzere, AKP iktidarı, nükleer 

enerji gibi bilimsel ölçütlerin titizlikle ve planlı bir şekilde 

uygulanması gereken bir alanda ülke ekonomisi, ulusal, 

kamusal çıkarlar, çevre ve insan faktörlerini dışlayıcı, dışa 

bağımlığı artırıcı bir karara daha imza atmıştır.

Nükleer enerji, Türkiye‘nin birincil enerji önceliği ve 

gereksinimi değildir. Elektrik üretiminde dışa bağımlılık 

oranı yüzde 60, toplam birincil enerji tüketiminde dışa 

bağımlılık oranı yüzde 73 olan Türkiye‘nin enerji gerek-

siniminin karşılanmasına yönelik yeni kaynak arayışları, 

bu bağımlılığı azaltacak, yerli ve yenilenebilir kaynaklara 

dayalı alternatif enerji politi-
kalarıyla karşılanabilecektir. 
Bu açıdan Türkiye nükle-
er santralden elde edilecek 
enerjiden fazlasını sağlayacak 
yerli kaynak potansiyeline ve 
alternatif çözüm olanaklarına 
sahiptir. Ancak bu gerçekleri 
dile getiren TMMOB ve bağlı Odaların, bilim insanları-
nın, duyarlı kurum ve kuruluşların, ülke ve halk çıkarlarını 
esas alan çağrılarına kulaklar tıkanmakta, nükleer lobile-
rin kâr hırsları doğrultusunda kararlar alınmaktadır. 

Enerji verimliliği uygulamalarının etkinleştirilmesi ve 
enerji tasarrufu sağlanması; yeterince değerlendirilme-
yen linyit, hidrolik, rüzgar enerjisi, jeotermal ve güneşe 
dayalı elektrik üretim potansiyelinin harekete geçirilme-
si; birincil enerji tüketimi ve elektrik üretiminde dışa ba-
ğımlılığın azaltılması, serbestleştirme ve özelleştirmeler-
den vazgeçilerek kaynakların esas olarak kamusal çıkarlar 
gözetilerek değerlendirilmesi, kamusal planlama, kamu-
sal üretim ve denetim öncelikli enerji politikası olmalıdır. 
Yalnızca bu anlayışla ve enerji ile ilgili tüm alanlarda bü-
tünlüklü bir planlama kapsamında, uzun erimli, dışa ba-
ğımlılığı ve riskleri azaltılmış bir nükleer enerji/teknoloji 
planlaması Türkiye‘nin ulusal toplumsal çıkarlarına uygun 
olabilecektir. 

Odamızın konuyla ilgili olarak özet görüşleri bu şekildedir 
ve Isparta İl Temsilcimizin Odamız görüşleriymiş gibi ileri 
sürdüğü düşüncelerin, birçok enerji etkinliği düzenleyen 
Odamızca paylaşılmadığını ve hakkında gerekli işlemlerin 
başlatıldığını kamuoyunun bilgisine sunarız.  

 Ercüment Ş. Çervatoğlu
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
 Yönetim Kurulu Sekreteri

HÜKÜMET İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ YASASI`NIN UYGULANMASINI 
ERTELEME ÇALIŞMASI YÜRÜTÜRKEN MUĞLA`DA MEYDANA GELEN İŞ 

KAZASINDA 7 KİŞİ HAYATINI KAYBETTİ 

Dün Muğla‘nın Güllük Beldesindeki bir atık su terfi istasyo-
nunda, atık su dolu 7 metre derinliğindeki depoya bakım 
yapmaya giren işçiler ile onların dışarı çıkmaması üzerine 
aşağıya inen arkadaşlarından oluşan toplam 7 işçi metan 
gazından zehirlenerek yaşamlarını kaybettiler. Bu olay dik-
katleri tekrar işçi sağlığı ve iş güvenliği yasa düzenlemelerine 
yöneltmektedir. 

Bilindiği üzere 2011-2012 yıllarında iş kazaları sonucu işçiler 
ne yazık ki 10‘ar 10‘ar toplu bir şekilde hayatını kaybederken 
6331 sayısı İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası 30.06.2012 tarihinde 
Resmi Gazete‘ de yayımlanmıştır ve 30.12.2012 tarihinden 
bu yana da yürürlüktedir. Yasada işyerleri,  Az Tehlikeli, 
Tehlikeli, Çok Tehlikeli olarak üç grupta toplanmaktadır, 
Yasada, Tehlikeli ve Çok Tehlikeli sınıfta yer alan işyerle-
rinde çalışan sayısına bakılmaksızın, 01.07.2013 tarihinden 
itibaren; Az Tehlikeli Sınıfta yer alan işyerlerinde de yine ça-
lışan sayısına bakılmaksızın 01.07.2014 tarihinden itibaren iş 
güvenliği uzmanı çalıştırılması zorunluluğu getirilmiştir. 

İşçi sağlığı ve iş güvenliği mevzuatı yazboz tahtası değildir 
ancak 14.06.2013 tarihinde 20 AKP Milletvekili tarafından 
TBMM Başkanlığına "Bazı Kanunlarda ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tek-
lifi" sunulmuştur. Bu aslında bir Hükümet tasarısıdır ve ya-
salaşacaktır. AKP Hükümeti, Esenyurt yangını, Adana baraj 
kapağı patlaması, OSTİM patlaması, Elbistan maden göçüğü 
gibi iş kazalarının kamuoyunda oluşturduğu tepkiyi de göze-
terek çıkarttığı yasanın yürürlüğe girmesinden altı ay sonra 
ertelemeyi düşünmektedir.  

Hükümet hemen her yasama yılında Temmuz ayına doğru 
bir torba yasa önerisi sunmakta ve bu yasa önerileri hızla 
yasalaşmaktadır. Şimdi sunulan değişiklik önerisinin 42. mad-

desi ile 50 den az işçi çalıştıran Az Tehlikeli işyerleri için iş 
güvenliği uzmanı çalıştırılması zorunluluğu 2016 yılı Temmuz 
ayına, Tehlikeli ve Çok Tehlikeli Sınıfta yer alan işyerleri için 
2014 yılı Temmuz ayına ertelenmesi sağlanacaktır. Madde 
gerekçesi, "uygulamada yaşanan sorunlar" olarak belirtilmek-
tedir. Fakat henüz uygulamaya geçmemiş olan ve 01.07.2013 
tarihi itibarıyla uygulanacak olan hükümler için "uygulamada-
ki sorunlar" gerekçesinin ileri sürülmesi oldukça anlamlıdır. 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, iş sağlığı ve güvenli-
ği yönünden işyerlerinin ancak, % 5‘ini denetleyebildiği için 
tüm işyerlerinde iş güvenliği uzmanı çalıştırılması hükmünü 
getirdi, ancak şimdi bundan vazgeçmek istemektedir. 

İş kazalarının çoğunluğu 50‘nin altında çalışan bulunan işyer-
lerinde meydana gelmektedir. 2006 yılında meydana gelen iş 
kazalarının % 60‘ı,  2007 yılında meydana gelen iş kazalarının 
% 62‘si, 2008 yılında meydana gelen iş kazalarının % 61‘i, 
2009 yılında meydana gelen iş kazalarının % 64‘ü,  2010 yı-
lında meydana gelen iş kazalarının % 57‘si, 2011 yılında mey-
dana gelen iş kazalarının % 53‘ü,  50‘nin altında işçi çalıştıran 
işyerlerinde meydana gelmektedir. 

İş kazalarında hayatını kaybeden işçi sayısı da her yıl artmak-
tadır. 2008 yılında iş kazalarında hayatını kaybeden işçi sayısı 
865 iken, 2009 yılında 1.171‘e, 2010 yılında 1.444‘e, 2011 
yılında 1.700‘‘e ulaşmıştır. 

Her iş kazasında olduğu gibi yine şunu söylüyoruz: Her kaza-
nın meydana gelmesinde, işyerinden kaynaklanan teknik ya 
da idari problemler olabilir ancak en az bunlar kadar önemli 
olan husus, Bakanlığın işçi sağlığı ve iş güvenliğine yaklaşımı-
dır. Bakanlığın gerçekte işçi sağlığı ve iş güvenliğinin sağlan-
ması gibi bir derdi yoktur, esen rüzgâra göre davranmakta 
rüzgâr hep işverenlerden yana esmektedir. Bu nedenledir ki, 
çıkardığı yönetmeliği (İş Güvenliği Uzmanlarının Görev Yetki 
ve Sorumlulukları, Eğitimleri Hakkında Yönetmelik) bir ay 
sonra, çıkardığı yasayı beş ay sonra değiştirmektedir. 

Bakanlığı işçi sağlığı ve iş güvenliği konusunda yalnızca işve-
renleri değil, çalışanlar lehine ve istikrarlı politikalar izleme-
ye, meslek örgütleri ve sendikaların önerilerine kulak ver-
meye davet ediyoruz. Aksi durumda iş cinayetleri gerçeği 
çalışma yaşamı ve toplumsal yaşamda artarak sürecektir. 

 Ercüment Ş. Çervatoğlu
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu Sekreteri

Oda Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Ercüment Ş. Çervatoğlu, Muğla’da bir atık su terfi istasyonunda 7 işçinin 
hayatını kaybetmesi üzerine, 18 Haziran 2013 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.
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ONUNCU KALKINMA PLANI (2014–2018), GERÇEK BİR KALKINMA 
PLANININ TAŞIMASI GEREKEN PLANLAMA, YATIRIM, KALKINMA 

ÖĞELERİNDEN YOKSUNDUR 
Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, 4 Temmuz 2013 tarihinde, Onuncu Kalkınma Planı (2014-2018) 
hakkında Oda görüşlerini özetleyen bir basın açıklaması yaptı.

Planda yer alan makroekonomik göstergelerde; 2014–
2018 dönemi dünya GSYH ortalama yıllık artışları, geliş-
miş ekonomiler için % 2,5 gelişmekte olan ekonomiler 
içinse % 6,0 olarak belirtilmiştir.

Oysa her iki ülkeler grubuna dair gerçek durum, ön-
görülen rakamların altında kalınacağını göstermektedir. 
Dünyadaki sosyal ve politik gelişmeler, işsizlik eğilimleri 
ve uluslararası kuruluşların verileri bu yaklaşımımızı des-
teklemektedir. 

Planda ülkemizde kişi başına milli gelir, 2012 yılında 
10.504 dolar/kişi olarak verilmiştir. Bu, refah durumu-
nun Avrupa`nın çok altında kaldığını göstermektedir. 
Türkiye`ye sermaye girişleri genellikle hizmet sektörün-
de (bankacılık, sigortacılık, inşaat, ulaştırma, sağlık vs.) 
oluyor. Tarım ve sanayide, doğrudan yabancı sermaye 
yatırımı düşük, krediler kısa ve orta vadelidir. GSYH için-
deki sektör üretimi payları, tarımın % 7,9; sanayinin % 
19,3; hizmetlerin % 72,8 oranında olduğunu, tarım ve 
sanayide düşüş, hizmetlerde artış yaşandığını göstermek-
tedir. 

Dokuzuncu Plan döneminde (2007–2012) ithalat ihra-
cattan hızlı artmış; dış ticaret açığının GSYH`ye oranının 
yıllık ortalaması % 9,9; cari açığın GSYH`ye oranı ise 5,9 
olmuştur. Dönem boyunca toplam cari açık 375 milyar 
doları bulmuştur. Yurtiçi tasarrufların düşük düzeyi bu 
olguyu önemli bir “ekonomik kırılganlık” haline getirmiş-
tir. Özelleştirmeler dönem boyunca bütçe açığının düşük 
olmasında rol oynamış, yüksek vergilerin de bunda büyük 
etkisi olmuştur. Plan döneminde KİT`lerin ürettiği katma 
değerin GSYH içindeki payı sürekli düşüş göstermiştir. 
Bu dönemin toplam özelleştirmeleri 20,3 milyar dolardır. 
Dokuzuncu Plan döneminde rekabet gücü göstergeleri 
ele alındığında ise; 2007 yılında 155 ülke içinde 84`üncü, 
2012 yılında 183 ülke içinde 71`inci sırada yer alınmıştır. 

2007–2012 döneminde imalat sanayi üretim artışı, plan 

hedefinin altında ve yıllık ortalama olarak % 3,7 olarak 
gerçekleşmiştir. KOBİ`lerde artış daha düşük (% 2,4), 
büyük işletmelerde daha yüksek (% 4,3) olmuştur. Bu 
durum KOBİ`lerin istenilen düzeyde verimlilik artışı sağ-
layamadığını göstermektedir. Aynı dönemde KOBİ`lerin 
istihdam ve katma değerdeki payı % 3,5 düşmüş, yatı-
rımlarda ise % 4,5 artmıştır. 

İmalat sanayinde orta-düşük ve orta teknolojiler egemen 
olmuş, orta-yüksek ve yüksek teknolojilerin payı düşük 
kalmıştır. Üretim ve ihracatta yüksek katma değerli ve 
teknoloji yoğun bir yapı gerçekleşememiş, ara malı itha-
latı bağımlılığı artarak sürmüştür. 

Ar-Ge`ye ayrılan kaynaklar dönem boyunca artırılmasına 
karşın GSYH içindeki payı 2007 oranı olan % 0,67`den 
2012`de % 0,86`ya ancak çıkabilmiştir. Patent ve mar-
kalaşma oranları oldukça düşük kalmıştır. 

Onuncu Kalkınma Planı döneminde özellikle sanayi 
sektöründe katma değer artışı sağlayabilecek bir dönü-
şümün olması ve daimi bir büyüme hızına ulaşabilecek 
yapıyı kurmak, bunun için de asgari % 4,5 civarında bir 
yıllık ortalama büyüme hızının tutturulması gerekecektir, 
ancak buna uygun koşullar ve politikalar bulunmamakta-
dır. Zira önceki Plan döneminde kamu petro-kimya, tuz, 
tütün sektörlerinden tamamen çekilmiştir. Elektrik dağı-
tım, doğalgaz dağıtım, imalat sanayi, limanlar, telekomü-
nikasyon, bankacılık, denizyolu ve hava taşımacılığında 
önemli oranda özelleştirmeler yapılmıştır. 

KİT`lere ilişkin Onuncu Planın gelişme ve hedeflerinin 

SİVAS KATLİAMININ 20. YILDÖNÜMÜNDE HALK OLARAK BİRLİK İÇİNDE, 
GERİCİLİĞE VE FAŞİZME HAYIR DİYORUZ, DUR DİYORUZ 

Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar,  Sivas Katliamı’nın 20. yıldönümü dolayısıyla halen egemen olan 
gericiliği ve faşizmi lanetleyen bir basın açıklaması yaptı.

20 yıl önce 2 Temmuz 1993 tarihinde Sivas‘ta Madımak 
Otelinde yakılarak katledilen 35 ilerici, toplumcu, yurtse-
ver yazar, aydın ve ozanımızı unutmadık, unutmayacağız.  

Onları yakan ve yaktıranlar, aydınlanma ve bilim düş-
manı, dogmatizmin karanlığının sürmesini isteyenlerdir. 
Sivas katliamı, Kanlı Pazar, 1 Mayıs, Çorum ve Maraş kat-
liamlarıyla tescillenmiş anti-demokratik yapı ve katliamcı 
geleneğin vahşi bir icraatıdır. İlerici, aydın, yurtsever ke-
simlere karşı duyulan tahammülsüzlüğü yok etme güdüsü 
üzerinden gerçekleştiren faşizm, Sivas katliamında görül-
düğü gibi dinci gericiliği kucaklamakta, mezhep farklılıkla-
rını düşmanlığa vardıracak yöntemlerle körüklemekte ve 
siyasetin "olağan" bir unsuru haline getirmektedir. 

20 yıl önce Sivas‘ta gerici-yobaz bir güruhu aydın ve sa-
natçılarımıza karşı kışkırtıp katleden gericilik, bugün de 
benzer yalanlar ve kışkırtmalarla işbaşındadır. Türkiye‘ye 
aydınlanma ateşini yayan insanlar hemen her dönem, ca-
milere, Kuran‘a, ulusal bayrağa karşı eylem yapıyormuş 
gibi gösterilmiş, böylece halkın tepkisi şiddet yöntemle-
rine dayalı olarak onların üzerine çekilmek istenmiştir. 
Bugün de benzer yalan, tahrik ve kışkırtmalar, Taksim 
Gezi Parkı olaylarından hareketle bizzat iktidar ve yan-
daşı medya tarafından dile getirilmektedir. Örneğin polis 
zulmünden kaçan Taksim Gezi Parkı direnişçilerinin ya-
ralıları tedavi etmek için girdikleri camide "içki içtikleri" 
bile ileri sürülmüş, ancak bu iddia, gerek video kayıtları 
gerekse caminin dürüst müezzini tarafından yalanlanmış-
tır. 

31 Mayıs 2013 tarihinden bu yana iktidarın talan, yağ-
ma, ranta dayalı ekonomi politikalarına, dinci gericiliği-
ne ve faşist zulmüne karşı Taksim Gezi Parkı ve bütün 
Türkiye‘de direnen halk hareketi, gerçeğe aykırı bilgilerle 
baskı ve terör yöntemleriyle bastırılmaya çalışılmaktadır. 

Bilindiği gibi iktidar, Suriye iç savaşına emperyalizmin ya-
nında ve mezhepçi bir tarzda müdahil olmuş, bu nedenle 
gündeme gelen karanlık Reyhanlı katliamı da iktidarca 
mezhep ayrımlarını kışkırtan bir tarzda kullanılmış ve 
Türkiye tarihinde ilk kez "ölenlerin mezhepleri"ne dair 
açıklama yapılmıştır. Emperyalizm ve yerli işbirlikçileri, 

Türkiye‘yi her açıdan karanlık mecralara sürüklemekte-
dir. 

Dini ibadet mekânlarının sayısının okul sayısını geçti-
ği, 4+4+4 ve imam hatip okullarının yaygınlaştırıldığı, 
çocuklarımızın gerici eğitim sistemine teslim edilmek 
istendiği, dindar/kindar nesiller yetiştirmeye başlandı-
ğı, çocuk-ergen tüm kadınların evlere ve ucuz işgücü 
depolarına hapsedilmek istendiği, kadın bedeninin bir 
mülkiyet/sahiplik alanı olarak görüldüğü, dinsel gerici ide-
olojiler ile nüfus planlamasının kürtaj politikalarında bu-
luştuğu, gençliği işsizliğin beklediği bugünkü Türkiye‘de 
laiklik, toplumcu bir aydınlanma savunusu, demokrasi, 
eşitlik ve özgürlük istemleri her zamankinden daha fazla 
önem taşımaktadır. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, Sivas katliamının 
20. yıldönümünde halen egemen olan gericiliği ve faşizmi 
lanetlemekte, bağımsız, eşit, özgür, demokratik başka 
bir dünya ve başka bir Türkiye özlemini kamuoyu ile pay-
laşmaktadır. 
 Ali Ekber Çakar
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu Başkanı
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İŞ CİNAYETLERİNİN SORUMLUSU, İŞÇİ SAĞLIĞI VE İŞ GÜVENLİĞİ 
KONUSUNDA YALNIZCA İŞVERENLERİ DÜŞÜNEN AKP İKTİDARIDIR

Oda Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Ercüment Ş. Çervatoğlu, Kuşadası'nda 3 işçinin ölümüyle sonuçlanan iş 
kazasına ilişkin, 8 Temmuz 2013 tarihinde yazılı bir açıklama yaptı.

6 Temmuz Cumartesi gününü 7 Temmuz Pazar gününe 
bağlayan saatlerde, kamuoyunda “Torba Yasa” olarak bili-
nen “Bazı Kanunlarda ve Kanun Hükmünde Kararnameler-
de Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi”nin, İşyerle-
rinde İş Güvenliği Uzmanı çalıştırılmasına dair 56. maddesi 
görüşülürken, Kuşadası’nda üç işçi yaşam mücadelesi veri-
yordu. İşçilerden birisi teklifin kabul edildiği saatlerde, diğer 
ikisi sabah saatlerinde hayatlarını kaybetti. Yasa değişikliği-
nin TBMM komisyonlarına havale edildiği gün de Muğla’da 
meydana gelen iş cinayetinde yedi kişi hayatını kaybetmişti. 
Bu durumda, ne yazık ki TBMM’de eller “işçi ölümlerine 
onay” için kalkmış duruma düşmüştür. Bu acı durumlar bir 
tesadüf değildir ve ne yazık ki ölümler sürmektedir. Ger-
çekte iş cinayetleri olan bu ölümlerin sorumlusu işçi sağlığı 
ve iş güvenliği konusunda yalnızca işverenleri düşünen AKP 
iktidarıdır. 

İşçi sağlığı ve iş güvenliği mevzuatının yazboz tahtası olma-
ması gerekir. Ancak iktidar, 2011-2012 yıllarında meydana 
gelen ve toplu ölümlere yol açan iş kazalarına kamuoyunun 
tepkisi üzerine 6331 sayılı yasayı çözümmüş gibi ileri sürmüş 
ama yasanın genel hükümleri itibarıyla yürürlüğe girmesin-
den 6 ay sonra aynı yasayı delen bir değişiklik yapmıştır. 

20.06.2012 tarihinde TBMM’de kabul edilen 6331 sayılı İş 
Sağlığı Güvenliği Kanunu, 30.06.2012 tarihli Resmi Gazete’ 
de yayımlandı, 30.12.2012 tarihinden bu yana da yürür-
lükte. Yasada yer alan hükümlerden birisi, iş güvenliği uz-
manı çalıştırılması zorunluğunun Tehlikeli ve Çok Tehlikeli 
sınıfta yer alan işyerlerinde çalışan sayısına bakılmaksızın, 
01.07.2013 tarihinden itibaren, Az Tehlikeli Sınıfta yer alan 
işyerlerinde çalışan sayısına bakmaksızın 01.07.2014 tari-
hinden itibaren getirilmiş olması idi. 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı ve Bakanlık yetkililerinin 
yasa üzerine bilgi verirken en çok öğündükleri konu çalışan 
sayısı ve sektör ayrımı olmaksızın tüm işyerlerinin iş sağlığı 
güvenliği hizmetlerinden yararlanacak olması idi. 

Ancak uzman, hekim, diğer sağlık personeli çalıştırılmasına 
ilişkin yükümlülüğün ayrımsız olarak uygulanmasına başla-
nacağı 01.07.2013 tarihine yaklaşırken TBMM’ye erteleme 
teklifi getirilmiş ve önceki gün bu teklif kabul edilmiştir. 

Teklifin madde gerekçesi, “uygulamada yaşanan sorunlar” 
olarak belirtilmiştir. Bu noktada, 01.07.2013 tarihinde uy-
gulanmasına başlanacak olan hükümler daha uygulanma-
dan, “uygulamadaki sorunlar”ın nereden bilindiği, ciddi bir 
soruna işaret etmektedir. Bu “sorun” TÜSİAD’ın, Bendevi 
Palandöken’in erteleme isteği ve ÇSGB’nin tutarsız politi-
kalarıdır. 

Oysa iş cinayetleri olarak değerlendirdiğimiz iş kazaları yıl-
lardır kanayan bir yara durumundadır ve bu kazaların ço-
ğunluğu 50’nin altında çalışan bulunan işyerlerinde meydana 
gelmektedir. 2006 yılında meydana gelen iş kazalarının % 
60’ı, 2007 yılında % 62’si, 2008 yılında % 61’i, 2009 yılında 
% 64’ü, 2010 yılında % 57’si, 2011 yılında % 53’ü 50’nin 
altında işçi çalıştıran işyerlerinde meydana gelmiştir. 

İş kazalarında hayatını kaybeden işçi sayısı ise her yıl artmak-
tadır. 2008 yılında iş kazalarında hayatını kaybeden işçi sayısı 
865 iken, 2009 yılında 1.171’e, 2010 yılında 1.444’e, 2011 
yılında 1.700’’e ulaşmıştır. İşçi sağlığı ve iş güvenliğine yakla-
şım esen rüzgârlara göre olduğu sürece, ölümler ne yazık ki 
aratarak sürecektir, 

Tüm bu gerçeklerden hareketle Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığına soruyoruz;
• Bundan bir yıl önce, işyerlerinde iş güvenliği uzmanı ça-

lıştırılması gereğini düşünürken, bir yılda hangi şartlar 
değişmiştir ki, zorunluluk 1-4 yıl ertelenmiştir?

• Yasanın içeriğinin kamuoyu ile paylaşıldığı tüm konuşma-
larda, küçük işyerlerinin iş sağlığı güvenliği hizmetlerin-
den yararlanacağını övünçle anlatırken bu görüşünüzü 
değiştiren etken nedir? TÜSİAD ve TESK’in istekleri 
dışında başka bir neden var mıdır? 

• İş kazaları artarak sürdüğüne göre, Bakanlığın karar ve 
uygulamalarını gözden geçirme ve değiştirme gereği his-
sediyor musunuz? 

• Yasanın Resmi Gazete’de yayımlanmasının üzerinden 1 
yıl geçmiş olmasına rağmen ikincil mevzuat hazırlıkları 
neden tamamlanmamıştır?

 Ercüment Ş. Çervatoğlu
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu Sekreteri

GSYH içindeki paylarında, toplam katma değer, satış 
hâsılatı, sermaye transferi ve yatırımlarda hep düşüş, yal-
nızca “borçlanma gereği”nde artış öngörülmüştür. Plan-
da gene özelleştirmeler ve tasfiyelerden söz edilmekte-
dir, KİT`ler tamamen gözden çıkarılmıştır. 

Onuncu Plan döneminde, yeni yatırım ve ek üretim ka-
pasitesi oluşturacak alanlara yönlendirme söz konusudur. 
Cari açığın da sürdürülebilir bir düzeyde kalması amaç-
lanmıştır. Ancak katma değeri yüksek ve teknoloji yoğun-
luklu yatırımlar yine rafta kalacaktır. 

Türkiye`nin uluslararası rekabet gücü ve dünya ihraca-
tındaki payının artırılması, imalat sanayinde dönüşüm 
gerçekleştirilerek yüksek katma değerli yapı ve ileri tek-
noloji sektörlerinin pay artışının sağlanması gereksinimi 
bulunmaktadır. Ancak Onuncu Plan bu özelliklere sahip 
değildir. İmalat Sanayi Gelişme Hedefleri (2006–2018) 
açısından bakıldığında imalat sanayi/GSYH oranı (cari 
fiyat, yüzdesi) 2006`da 17,2 iken 2012 için 15,6 olarak 
verilmiş ve 2018 hedefi 16,5 olarak belirlenmiştir. Yük-
sek Teknolojili Sektörlerin imalat sanayi ihracatındaki 
payı 2006`da 5,5 iken 2012 için 3,7 olarak verilmiş, 2018 
hedefi 5,5 olarak belirlenmiştir. İmalat sanayi ihracatın-
da 2006`dan 2018`e 79,6`dan 257,1 milyar dolara üç 
katı aşan bir artış öngörülürken orta-yüksek teknolojili 
sektörlerin imalat sanayi ihracatındaki pay artış öngörüsü 
% 1,3`te kalmaktadır. Sanayide verimlilik göstergeleri 
ise 2006 için % 1,2; 2012 için % 0,9; 2013 için % 0,8 
olarak belirtilmekte ve 2018 için de % 1,9 beklentisi dile 
getirilmektedir. 

Görüldüğü gibi sanayinin GSYH`deki payı düşmüş, ile-
ri teknolojili sektörlerin ihracattaki oranı düşük kalmış, 
orta-yüksek teknolojilerde ihracattaki pay ancak koru-
nabilmiştir. Patent başvuruları ve verimlilik artışları da 
düşüktür. 

KOBİ`ler küresel rekabet endeksinde 144 ülke arasın-
da 62. sırada, girişim sermayesinde ise 73. Sırada yer 
almaktadır. Onuncu Plandaki hedefler bu tabloyu değiş-
tirici nitelikte değildir, KOBİ`lerde ciddi yapılandırma ve 
AR-GE, inovasyon faaliyetine gereksinim vardır. Önce-
likle sanayinin taşeronlaşmadan kurtulması, GSYH`deki 
payının artırılması, yüksek katma değerli ürün yaratılması 
zorunludur.

Plan metni bütününde ve enerji ile ilgili bölümünde, siyasi 
iktidarın sürdürdüğü ve sürdüreceğini bildirdiği politika 
ve uygulamaların tekrarı söz konusudur. Enerji alanına 
yönelik sayısal hedeflere hangi programlar ve politikalar-
la, hangi araçlarla ulaşılacağına dair bilgi yoktur. Özelleş-
tirme uygulamalarının sürdürüleceği, tüm yeni elektrik 
üretim yatırımlarının özel sektöre bırakılacağı belirtil-
mektedir. 

2013–2018 için birincil enerji tüketiminin yılda % 4,5`luk 
bir oranda doğrusal olarak artacağı öngörülmüştür. Dün-
ya ölçeğinde etkileri giderek artan ekonomik kriz ve 
etkileri tüm ülkelerde hissedilen daralma ve durgunluk 
dikkate alındığında, bu düzeyde bir artış beklentisi ger-
çekçi değildir. 

Enerji Verimliliği Stratejisi Belgesinde 2011–2023 arasın-
da enerji yoğunluğunun en az % 20 oranında azaltılması 
hedeflenirken, Enerji Verimliliğinin Geliştirilmesi Progra-
mında 2012–2018 arasında % 8,8 olarak belirtilmiştir. İki 
hedef arasında açık bir uyumsuzluk bulunmaktadır. 

Programda bazı eylemlerin bedelleri düşünülmeden ko-
nulduğu düşünülmektedir. Örneğin on binlerce düşük 
verimli motorların daha verimli olanlarla değiştirilmesi, 
yalıtımı düşük ve/veya yetersiz yalıtıma sahip 6–7 milyon 
eski binada standartlara uygun yalıtım yapılması gibi ön-
lem ve eylemler, önemli bütçeler gerektirmektedir ve bir 
mali teşvik programı olmadan gerçekleştirilmesi zordur. 
En az 100–150 milyar TL`lik bir kaynak gerektirebilecek 
bu iyileştirmeler için yer verilen ifadeler yetersizdir. 

Bina ve ulaşım sektörü ile ilgili eylemlerin tümü için yerel 
yönetimlerin katkısı yönünde görev tanımı yapılmadan 
başarı sağlanamayacağı açıktır. 

Sonuç olarak, Onuncu Kalkınma Planı (2014–2018)`nın 
sanayi, kalkınma, bölgesel farklılıklar, makroekonomik 
göstergeler, yatırımlar, KİT`ler ve enerji üzerine yakla-
şımları, gerçek bir planın taşıması gereken planlama, yatı-
rım, kalkınma öğelerinden yoksundur. 

 Ali Ekber Çakar
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu Başkanı
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ODALARDAN ORTAK AÇIKLAMA: İKTİDARA SESLENİYORUZ, ARKADAŞLARIMIZI 
SERBEST BIRAKIN, POLİS ZULMÜNÜ DURDURUN, HUKUKA UYUN!

Oda Başkanları, TMMOB`ye bağlı odaların yöneticilerinin de bulunduğu çok sayıda kişinin haksız yere gözal-
tına alınmasına ilişkin 9 Temmuz 2013 tarihinde ortak bir basın açıklaması yaptı.

Bilindiği üzere AKP iktidarı bir ayı aşan bir süreden beri hu-
kuku ihlal eden uygulamalar eşliğinde  terör uygulamaktadır. 

İktidarın Taksim‘de yapmak istediği düzenleme mahkeme 
kararıyla durdurulmuş ve içinde Odalarımızın da bulundu-
ğu Taksim Dayanışması‘nın toplumsal direnişinin meşruiyeti 
yargı kararıyla da teyit edilmiştir. İstanbul Valisi, Emniyet 
Müdürü ve Belediye Başkanı tarafından açılan park, akşa-
müstü halka yine kapatılmıştır. 

Mahkeme kararını açıklamak üzere Gezi Parkı‘na gitmek 
isteyen Taksim Dayanışması bileşenleri İstiklal Caddesi‘nde 
engellenmiş, polis yine halka saldırmış ve dayanışmayı oluş-
turan emek, meslek, demokratik kitle örgütleri, siyasi parti 
temsilci ve yöneticilerinden çok sayıda kişiyi gözaltına almış-
tır. Gözaltına alınanların işlemleri dün akşam ve gece yapıl-
mamış, keyfi bir şekilde bugüne bırakılmıştır. 

Gözaltına alınanlar arasında TMMOB İstanbul İl Koordi-
nasyon Kurulu Sekreteri ve TMMOB Makina Mühendisleri 

Odası İstanbul Şube 2. Başkanı Süleyman Solmaz, TMMOB 
Elektrik Mühendisleri Odası İstanbul Şube Başkanı Beyza 
Metin, TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Şubesi 2. Başkanı 
Sabri Orcan, TMMOB Şehir Plancıları Odası İstanbul Şube 
Sekreteri Akif Burak Atlar, Şube Sekreter Yardımcısı Sezi 
Toprakçı ve Mimar Mücella Yapıcı arkadaşlarımız da bulun-
maktadır. 

İktidar bilmelidir ki, hiç bir baskı, TMMOB ve Odalarımı-
zın, mühendislik, mimarlık, şehir plancılığının bilimsel-teknik 
gerekliliklerini savunmamızı ve bu doğrultuda davranmamızı 
engelleyemeyecektir. 

Biz TMMOB‘ye bağlı Odaların Yönetim Kurullarının Başkan-
ları olarak iktidarı uyarıyoruz. Anayasa‘ya aykırılık oluşturan 
hukuksuz uygulamaları, gözaltıları ve polis terörünü durdu-
run, yönetici arkadaşlarımızı ve bütün gözaltına alınanları 
serbest bırakın, hukuka uygun davranın! 

Bilgisayar Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Gölay Şakiroğulları 
Çevre Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Baran Bozoğlu 
Elektrik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Cengiz Göltaş 
Fizik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Abdullah Zararsız 

Gemi Makinaları İşletme Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Feramuz Aşkın 
Gıda Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Petek Ataman 

Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ertuğrul Candaş 
İç Mimarlar Odası Yönetim Kurulu Başkanı Levent Tümer

İnşaat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Taner Yüzgeç
Jeofizik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Şevket Demirbaş

Jeoloji Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Dündar Çağlan
Kimya Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Besleme
Maden Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Torun
Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar
Metalurji Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Tunçay Şulan

Meteoroloji Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Sıtkı Erduran
Mimarlar Odası Yönetim Kurulu Başkanı Eyüp Muhcu

Petrol Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Kul
Peyzaj Mimarları Odası Yönetim Kurulu Başkanı Gaye Çulcuoğlu

Şehir Plancıları Odası Yönetim Kurulu Başkanı Necati Uyar
Tekstil Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Melike Anıl Bingöl
Ziraat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Turhan Tuncer

GÖZALTINA ALINAN YÖNETİCİLERİMİZ VE TÜM DOSTLARIMIZ DERHAL 
SERBEST BIRAKILSIN

Oda Yönetim Kurulu, 8 Temmuz 2013 tarihinde, Gezi Parkı’nda yaşanan polis şiddetini kınayan ve gözaltına 
alınanların serbest bırakılmasını isteyen bir basın açıklaması yaptı. 

Birkaç saat önce Vali tarafından "açılan" Gezi Parkı`na 
Taksim Dayanışması`nın çağrısıyla halkın gelmesinin 
ardından polis, halkın parkı terketmesini istedi. Parkı 
terk etmek istemeyen halka polis, içeride bir eylem ya 
da benzeri bir etkinlik olmamasına rağmen  biber gazı 
ile saldırıya başladı. Makina Mühendisleri Odası İstanbul 
Şube Başkanvekili ve TMMOB İstanbul İl Koordinasyon 
Kurulu Sekreteri Süleyman Solmaz, TMMOB Mimarlar 
Odası İstanbul Şube Yöneticisi Sabri Orcan, İstanbul 
Tabip Odası Genel Sekreteri Ali Çerkezoğlu, Elektrik 
Mühendisleri Odası İstanbul Şube Başkanı Beyza Me-
tin, Taksim Dayanışması Sözcüsü Mücella Yapıcı, Şehir 
Plancıları Odası üyeleri Akif Burak Adlar, Sezin Zaman 
ile emek ve demokrasi güçlerinden dostlarımızın da ara-
larında bulunduğu 30‘a yakın kişi gözaltına alındı. 

Daha Önce İKK açıklamasında belirtildiği üzere;

"Taksim Gezi Parkı`nı betonlaştıracak, Taksim 
Meydanı`nı kimliksizleştirecek proje ortaya çıktığı gün-
den bu yana mücadele eden, parkına ve meydanına sahip 
çıkan, iş makinalarının önüne yatan, parkta sabahladığı 
için polis şiddetine maruz kalan, gece gündüz Taksim 
başta olmak üzere ülkenin her yanında parkı ve yaşam 

alanlarını savunan tüm Oda yönetici ve üyeleri onuru-

muzdur. Her dönemde bilimin, aklın ve vicdanın savunu-

cusu olan Odamız bütün bileşenleriyle bu haklı ve meşru 

mücadeleyi desteklemeye, mesleğimizi onurumuzu ve 

ülkemizi savunmaya devam edecektir. 

Talebimiz;

Gözaltına alınan bütün arkadaşlarımız hiçbir soruşturma 

açılmadan derhal serbest bırakılmalıdır ve esas olarak 

halka zulmeden baskı ve ölümlerin idari ve fiili sorum-

luları hemen görevden el çektirilmeli; gerçek ve adil bir 

soruşturma başlatılmalıdır.

Bir kere daha ilan ederiz  ki; Oda yönetici ve üyeleri ola-

rak Gezi Parkı’ndaki orantısız şiddetin, kasıtlı öldürmele-

rin, gözaltı ve tutuklamaların takipçisi olacağız. Bilinme-

lidir ki; aklın ve bilimin çıktılarını yüreğimizdeki insanlık 

sevgisiyle birleştirerek ülkemizin ve halkımızın hizmetine 

sunmaya devam edeceğiz.

Kamuoyuna saygılarımızla duyurulur.

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası

 Yönetim Kurulu
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ODALARDAN AÇIKLAMA: İKTİDAR TMMOB’Yİ GERİLETEMEYECEK, 
MÜCADELESİNİ ASLA DURDURAMAYACAKTIR

TMMOB`ye bağlı odalar, TMMOB`nin yetkilerini kısıtlayan Torba Yasa ile geçirilen 3194 Sayılı yasa değişik-
liğine ilişkin olarak 11 Temmuz 2013 tarihinde ortak bir basın açıklaması yaptı.

AKP iktidarı, önceki gece yine bir "torba yasa" içinde, 
TMMOB ve bağlı Odalarını hukuk dışı bir şekilde sınır-
lamaya yönelik bir yasa değişikliği yapmıştır. Aynı iktidar 
üç yıl önce yine bir gece yarısı operasyonuyla, yabancı 
mühendisleri ülkemiz mühendislerinden ayrıcalıklı kıla-
cak bir yasa değişikliği yapmış, daha sonra, iki yıl önce 
Kanun Hükmünde Kararnamelerle TMMOB‘yi otoriter 
bir tarzda vesayet altına alma yönünde adımlar atmış, 
bütün ülkeyi rant eksenli bir şekilde imara açma politika-
ları doğrultusunda yeni yasa ve yönetmelik değişiklikleri 
yapmıştır. TMMOB Yasasının bütününü değiştirme giri-
şimi ise TMMOB ve Odalarımızın yürüttüğü kampanya 
üzerine bizzat Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 
ertelenmek zorunda kalınmış, daha doğrusu Anayasa 
değişiklikleri dönemine ertelenmiş gibi gösterilmiştir. 
Fakat Taksim‘de yapılmak istenen, bilime, tekniğe, mü-
hendislik, mimarlık, şehir plancılığına aykırı düzenlemeler 
karşısında yargıya başvuran ve haklılığı yargı tarafından 
teyit edilen Odalarımız ve TMMOB‘ye iktidarın duyduğu 
rant eksenli kin, önceki gece yapılan ani değişikliklerle ve 
TMMOB‘ye bağlı Odalarımızın İstanbul Şube yöneticile-
rinin gözaltına alınmalarıyla yansımıştır. İktidarın yaptığı 
bütün mevzuat değişiklikleri, birazdan değineceğimiz 
üzere Anayasa‘nın kamu kurum ve kuruluşu niteliğindeki 
meslek odalarıyla ilgili gayet sarih olan hükümlerine aykı-
rıdır, hukuk dışıdır ve tarihsel meşruiyeti yoktur. Yapılan 
değişiklikle Odaların yeni talanları önleme gücü hukuken 
olanaksız hale gelmektedir 

Önceki gece yapılan değişiklikler, özet olarak;  
• Ülke kaynaklarının talanına karşı çıkan meslek odala-

rını işlevsizleştirme,
• Odaların üyeleriyle ilişkisini zayıflatmak ve giderek 

ortadan kaldırmak, 
• Odaların gelirlerine el koymak,   
• Kamusal-toplumsal kaynak ve varlıkların talanını ikti-

darın elinde merkezileştirerek piyasaya açmak, meta-
laştırmak, 

• Kentsel dönüşüm, kentsel rant programlarının önün-
deki bilimsel, teknik mesleki denetimi ve toplumcu 
engelleri ortadan kaldırmak,

• Özerk yerinden yönetim kuruluşları olan Belediyeler 
ve Meslek Odalarının Anayasal hak, yetki ve görevle-
rini ellerinden almak, 

• Mimarların Fikir ve Sanat Eserleri Yasası kapsamın-
daki mimari projelerini eser olmaktan çıkarmak, telif 
haklarına el koymak, 

ve sonuçta teslim alamadığı TMMOB‘yi etkisizleştirmek 
istemektedir.

Oysa 1954 yılında 6235 Sayılı Yasa ile kurulan ve 24 
Odanın üst birliği olan TMMOB, kökleri 1900‘lü yılların 
başına dayanan bir örgütlenme ve mücadele geleneğinin 
ürünüdür. TMMOB ve bağlı Odaları, bir yandan meslek-
meslektaş haklarını koruyup geliştirirken, diğer yandan 
bilimsel-teknik mesleki bilgi birikimini ve örgütsel gücü-
nü kamu ve toplum yararına sunmak için faaliyet yürütür, 
yasal dayanağını Anayasa‘nın 123, 124, 135. maddelerin-
den alan kamu kurumu niteliğinde, kamu tüzel kişiliğine 
sahip meslek kuruluşlarıdır ve yerinden yönetim esasına 
dayanırlar. 

Mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı hizmetleri; çevre 

ve kentleşme politikalarının dinamik güçlerinin başında 

yer alırlar. Ciddi bilim-teknik politikaları, olağan koşullar 

ve toplumsal bir kalkınma perspektifi içinde mühendislik, 

mimarlık, şehir plancılığının yeri, konumu v.b. böyledir. 

Ancak Türkiye‘nin kalkınma dönemlerinde belirli bir yeri 

olan meslek disiplinlerimiz bugün bilimsel gereklerden 

hızla uzaklaşan bir tarzda ve çok yönlü olarak etkisizleş-

tirilmeye çalışılmakta, mesleki deformasyon, işsizlik ve 

yoksullukla yüz yüze getirilmektedir. 

ADANA ŞUBEMİZE YÖNELİK SALDIRIYI KINIYORUZ
Oda Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Ercüment Ş. Çervatoğlu, 9 Temmuz 2013 tarihinde, Adana Şube'mize 
yapılan saldırıyı kınayan bir basın açıklaması yaptı.
Adana Şubemize dün bir kişi tarafından gerici sloganlar eşliğinde baltalı bir saldırı 
yapılarak çalışma arkadaşlarımız tehdit edilmiş, saldıran kişi suç aletiyle birlikte 
polis tarafından gözaltına alınmıştır. 

Bu, Odamıza yönelik özellikle son bir ayda yapılan saldırıların sonuncusudur. Bu 
saldırı, ülkemizde halka yönelik bir ayı aşan süreden beri sergilenen şiddetten 
alınan cesaretle yapılmıştır. Bu saldırı, demir çivili çubuklarla, pala ve baltalarla 
halka yapılan saldırıların bir parçasıdır. 

Odamıza ve halkımıza yönelik gerici, faşist saldırıları Adana Şubemize yönelik sal-
dırı nezdinde bir kez daha kınıyoruz.  Hiçbir baskı ve şiddet yönteminin, Odamızı, 
yurtsever, demokrat, toplumcu, mühendislik-halk-ülke çıkarlarını birlikte temel 
alan çizgisinden geriletemeyeceğini kamuoyuna duyururuz. 

 Ercüment Ş. Çervatoğlu
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu Sekreteri

TÜM BASKI VE HUKUKSUZLUKLARA KARŞI MESLEĞİMİZE VE 
ÖRGÜTÜMÜZE SAHİP ÇIKMAYA DEVAM EDECEĞİZ

Oda Yönetim Kurulu, AKP İktidarının TBMM'de yeni bir gece yarısı operasyonuyla Torba Yasa kapsamında gerçekleştir-
diği, TMMOB ve bağlı odaları sınırlamaya yönelik İmar Yasasındaki değişiklikle ilgili 11 Temmuz 2013 tarihinde yazılı bir 
açıklama yaptı.

AKP İktidarı, yine bir gece yarısı operasyonuyla TMMOB 
ve bağlı Odalarını hukuk dışı şekilde sınırlamaya yönelik bir 
düzenleme yapmıştır. TMMOB’ye bağlı Oda yöneticilerinin 
birçoğu haksız yere gözaltındayken, TBMM’de torba ya-
sayla gerçekleştirilen imar yasasındaki değişiklik, Gezi Parkı 
mücadelesinin intikamı niteliğindedir.

Asıl amacı mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı meslek ör-
gütlerinin yürüttüğü kamusal hizmetleri, kuralsız ve dene-
timsiz bir şekilde serbestleştirip, piyasaya sunmak ve rant 
alanlarına dönüştürmek olan İktidar, bu kararla bir yandan 
da tüm muhalif seslere gözdağı vermeye çalışmaktadır.

Özellikle DDK raporu sonrasında yapılan mevzuat deği-
şiklikleri ile meslek disiplinlerimizin uygulama alanları adım 
adım daraltılma çabasına girilmiştir. Çıkarılmakta olan Ka-
nun Hükmünde Kararnamelerle bu saldırılara yeni halkalar 
eklenmiş; kamu yönetiminin tekelci/ otoriter nitelikte yeni-
den düzenlenmesinin yanı sıra, mühendislik, mimarlık, şehir 
plancılığı ve TMMOB mevzuatı, Anayasa ve yasalara açıkça 
aykırılık oluşturacak bir şekilde, iktidar bürokrasisi tarafın-
dan düzenlenir hale gelmiştir.

AKP İktidarı odalarımızın, emek, meslek ve kitle örgütlerinin 
“apolitik” ve bilim-teknik dışı olmasını, bu örgütlenmelerin 
siyasal iktidarın güdümünde çalışmalar yürütmesini, kamu 
yararını, halk sağlığını ve can güvenliğini gözetmemesini, her 
şeyin sermaye birikim süreçlerine tabi olmasını istemekte-
dirler. Bunun içinde Örgütümüzün üyesiyle olan bağını ko-
parmak için özel bir gayret göstermektedir.

Bilinmelidir ki TMMOB ve bağlı Odalar olarak ülkemize, 
halkımıza, mesleklerimize karşı bilimsel toplumsal sorum-
luluklarımızı hiçbir koşulda terk etmeyecek, demokrasi kar-
şıtı, baskı ve zorbalıkla dayatılan hiçbir uygulamaya boyun 
eğmeyeceğiz. 

Bilime, özgürlüğe, eşitliğe olan inancımızı yitirmeyecek, 
mesleğimizi toplum yararına icra etmekten, meslek ve mes-
lektaş sorunlarımızı dile getirmekten, ülkemizin çıkarlarını 
savunmaktan asla vazgeçmeyeceğiz.

Hukuk dışı yaptığınız tüm uygulamalara karşı, örgütümüz-
den ve tüm demokrasi savunucularından aldığımız güçle 
mücadele etmeye devam edeceğiz.

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
 Yönetim Kurulu
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Meslek disiplinlerimiz neoliberal dönemin doruğa ulaşan 
ekonomi politikalarına bağlı olarak siyasi iktidarlar tara-
fından ikinci plana itilmiş, bazı alanlardaki yetkiler ulus-
lararası sermaye kuruluşlarına devredilmiş, bazı alanlar 
neredeyse ortadan kaldırılmış; mühendislik, mimarlık, 
şehir plancılığı hizmetlerinin ana sektörleri kamusal fayda 
anlayışından çıkarılıp serbestleştirme, özelleştirme, tica-
rileştirmenin arpalıkları haline getirilmiştir. 

Kentler rantlara göre şekillendirilmekte, plansızlık ege-
men kılınmaktadır. Çalışma yaşamı, mühendislik bilim-
lerinin uygulanması gereken işçi sağlığı ve iş güvenliği 
önlemlerinin dışında tutulmaktadır. İnsanca barınma hak-
kının ve deprem gerçeğinin gerektirdiği, yapı denetimi, 
enerji, tarım, orman, su kaynakları ve kentlerin yönetimi 
gibi alanlarda mühendislik, mimarlık, şehir plancılığının 
mesleki denetim, periyodik kontrol, ölçüm v.b. bilimsel-
teknik kriterleri devre dışı bırakılmaktadır. 

Son yıllarda yapılan mevzuat değişiklikleri ile meslek di-
siplinlerimizin uygulama alanları adım adım daraltılmış-
tır. Kanun Hükmünde Kararnameler bu saldırılara yeni 
halkalar eklenmiş; kamu yönetiminin tekelci/otoriter ni-
telikte yeniden düzenlenmesinin yanı sıra, mühendislik, 
mimarlık, şehir plancılığı ve TMMOB mevzuatı, Anayasa 
ve yasalara açıkça aykırılık oluşturacak bir şekilde iktidar 
bürokrasisi tarafından düzenlenir hale gelmiştir. 

Bu düzenlemeler, Anayasa ve İdare Hukuku çerçevesin-
de merkezi idare ile özerk yerinden yönetim kuruluşları 
arasında olması gereken "vesayet" denetimini aşan, te-
kelci, otoriter bir yönetim anlayışının ürünü olarak bazı 
özerk kamu tüzelkişiliklerinin özerkliğini ortadan kaldır-
makta, bazılarını da doğrudan bakanlık bünyesine almak-
tadır. Ana amaç, mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı 
meslek örgütlerinin yürüttüğü kamusal hizmetleri, kamu 
otoritesi yoluyla serbestleştirip, piyasaya sunmak ve rant 
alanlarına dönüştürmektir. 

Yürütme erkinin tahakkümünü her alana yayanlar, mes-
lek ve kitle örgütlerinin "apolitik" ve bilim-teknik dışı ol-
masını, bu örgütlenmelerin siyasal iktidarın güdümünde 
çalışmalar yürütmesini, kamu yararını, halk sağlığını ve 

can güvenliğini gözetmemesini, her şeyin sermaye biri-
kim süreçlerine tabi olmasını istemektedirler. Ancak bu 
kapsamlı ve bilime, insana, ülke, kamu, halk çıkarlarına 
düşman olan bu politikalara karşı direnmek, bilinmeli ki 
bizler için bir onurdur. 

Bugünkü TMMOB‘yi bizlere miras bırakan, 1974-
1980 dönemi TMMOB‘sinin Başkanı sevgili Teoman 
ÖZTÜRK‘ün 19. ölüm yıldönümünde özel olarak be-
lirtmek isteriz ki, hiçbir güç TMMOB ve bağlı Odalarını 
halkçı, toplumcu, kamucu değerlerinden uzaklaştırama-
yacaktır.

İktidar TMMOB‘yi geriletemeyecek, mücadelesini asla 
durduramayacaktır.

Mesleğimize, örgütümüze, ülkemizin kamusal zenginlik-
lerine sahip çıkmaya devam edeceğiz.

Yaşasın Taksim Gezi Parkı Direnişimiz!
Yaşasın TMMOB!
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